ВЕСТНИК
 ХОЧАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОФИЦИАЛЬНОЕ ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗДАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ХОЧАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯДРИНСКОГО  РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	    № 4 (273)
    05.02.2019 г.

                                                           ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Хочашевского сельского   поселения    Ядринского района Чувашской «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Хочашевского сельского поселения  Ядринского района Чувашской  Республики за 2018 год»
 05 февраля 2019 года                                                                                        д. Лапракасы
Присутствуют 47 человека
 Президиум:
Председатель- Вавилов  Н.И.– глава Хочашевского  сельского  поселения                       Секретарь- Степанова А.А.- ведущий специалист-эксперт Хочашевского сельского  поселения
Член-   Никитин К.П. - депутат Собрания депутатов  Хочашевского сельского   поселения.

                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики  ««Об утверждении отчета об исполнении бюджета Хочашевского сельского поселения  Ядринского района Чувашской  Республики за 2018 год»
1.  СЛУШАЛИ: Вавилова Н.И.- главу Хочашевского сельского поселения -  Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.23 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 года № 19 « Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», ст.14 Устава Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики обязательном порядке должен выноситься на публичные слушания. Исполнение  Хочашевского сельского поселения обсуждается ежегодно.
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики Собрание депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики бюджет Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2018 год состоит из отдельных  статей.
Общий объем доходов бюджета Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики за 2018 год составил 2571703,72  тыс. рублей, что составляет
100 % от  утвержденного  дохода.  Налог на имущество физических лиц  исполнено -102%. Земельный налог с физических лиц исполнено на 102%.
  Общий объем расходов бюджета Хочашевского сельского поселения за 2018 год составил 2702370,81 тыс. рублей.
  ВЫСТУПИЛИ:   Отяков С.В.-  предлагает  утвердить отчет об  исполнении бюджета за 2018 год в целом.
РЕШИЛИ:    Утвердить проект решения Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики по  утверждению отчета об исполнении бюджета Хочашевского сельского поселения  Ядринского района Чувашской  Республики за 2018 год  и направить Собранию депутатов Хочашевского сельского поселения.

Председатель собрания                                                                          Н.И.Вавилов
Секретарь собрания                                                                                А.А.Степанова

	ВЕСТНИК
ХОЧАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ
	№  4(273)
От  05.02.2019
	Учредитель:Администрация Хочашевского сельского поселения Чувашской Республики:С.Хочашево, улица Березовая, дом № 27

	Номер сверстан в администрации Хочашевского сельского поселения Ответственный за выпуск Степанова А.А.
Отпечатан в Лапракасинской модельной библиотекеЧувашская Республика, Ядринский район, д. Лапракасы , Центральная,д.4